5 devotus reformator et in Eduensi dioccesi multos de malcficiis rcos 
inquisierat1 2.

Sunt igitur, vel noviter fuerunt, ut idem inquisitor et dominus 
Petrus mihi retulerunt ct fama communis habet, circa districtum 
Bernensis dominii quidam maletici utriusque sexus, qui contra liu- 

io manae naturae inclinationein, imo adversus conditioncs spccierum 
omnium bcstiarum, lupina specie excepta tantummodo, propriae 
spcciei infantes vorant ct comederc solcnt. Nam in oppido Boltigen 3 
Lausancnsis dioeccsis quidam dictus Stcdelen grandis maleficus, 
captus per praefatum Petrum iudicem loci, qui fatebatur, se in 

is ccrta domo, ubi vir ct uxor simul manebant, per sua malcficia 
successive in utero uxoris praef'atae septem circiter infantes occi- 
disse, ita ut semper aborsum faceret in femina annis multis. Simile 
fecit in eadem domo omnibus pecoribus fetosis, quorum nullum 
vivum partum edidit in cisdem annis, prout rei eventus probavit. 

20 Cumque antcdictus nequam quacstionaretur, an in his et qualitcr 
reus esset, facinus aperuit, dicens, subter limen ostii domus se 
lacertam posuissc, et si amoveretur, foecunditatem inhabitantibus 
restituendam praedixit. Cum autem serpens ille quaereretur sub 
limine, nec inveniretur, quia in pulverem fortassis rcdactus erat, 

25 pulveres seu terram desuper positam asportabant, et in eodem anno 
uxori ct omnibus iumentis domus fecunditas restituta est. Prae- 
fato autem torto non sponte fatebatur, et demum per pracdictum 
iudieem ignibus traditus est.

Deinde antefato inquisitore mihi referente hoc anno percepi, 
30 quod in Lausanensi ducatu 4 quidam malcfici proprios natos infantes 

coxerant et comederant. Modus autem discendi talem artem fuit 
ut dixit, quod malefici in certain concionem venerunt et opere 
eorum visibiliter daemonem in assumpta imagine viderunt hominis. 
Cui discipulus necessario dare habebat fidem de abnegando cliri- 

35 stianismo, de eucharistia nunquam adoranda ct de calcando super 
crucem, ubi latenter valeret.

1 Diene Personlichkeit konnte ich nicht ermitteln; einige ntihere Angaben 
ilber sie bringt Nider nodi l. 5. c. 5.

2 Alle meine Bemilhungen, diesen Inquisitor von Autun, der urn das 
Jo fir 1430 die Reform im Dominikanerkloster zu Lyon durchfiihrte 
(Riezler l. c. S. 59 ilber setzt Niders Worte nicht richtig), zu ermitteln, 
sind gleichfalls erfolglos geblieben. Weder die Departementalarchive 
zu Mdcon und Lyon , nodi P. Cormier im Dominikanerkloster zu Lyon 
haben seinen Namen festzustellen vermocht.